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وزیر اقتصاد و دارایی: 

تمام بخشنامه‌های مغایر با اهداف  مناطق آزاد 
لغو خواهد شد

 بانک مستقل مناطق آزاد تأسیس می‌شود

اقتصاد کیش -   وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با تأکید بر ضرورت تحول ساختاری در حکمرانی 
اقتصادی کشور اعلام کرد: توسعه و تحول اقتصادی 
ایران از تحول در مناطق آزاد آغاز می‌شــود و برای 
اصــاح حکمرانی اقتصادی، اصلاح قانون مناطق 
آزاد ضروری است. در همین راستا، اصلاح قوانین 

این حوزه را با جدیت دنبال می‌کنیم. 
 به گزارش اقتصاد کیش سیدعلی مدنی‌زاده، 
در نشست فعالان اقتصادی منطقه آزاد ارس با اشاره 
به رویکــرد دولت در تقویت آزادی‌های اقتصادی 
افزود: به دنبال گســترش آزادی‌های تجاری و لغو 

محدودیت‌ها در مناطق آزاد هستیم.
وی از آغــاز اجرای طــرح تحول مناطق آزاد 
خبر داد و گفت: این طرح با سیاست تمرکززدایی و 
تخصصی‌سازی فعالیت‌های هر یک از مناطق آزاد 
تدوین شده و اجرای آن از استان آذربایجان شرقی 

و منطقه آزاد ارس آغاز خواهد شد.
وی افزود : تأسیس بانک مستقل ویژه مناطق 

آزاد را پیگیری می‌کنیم و برای منطقه آزاد ارس نیز 
بانک معین تعیین خواهد شد. همچنین پیگیری برای 
تأســیس اتاق بازرگانی مستقل منطقه آزاد ارس در 

دستور کار قرار دارد.
وزیر اقتصاد با اشــاره بــه رویکرد حمایتی 
دولت از فعالان اقتصادی گفت: تمام بخشنامه‌های 
محدودکننده تجارت آزاد در مناطق آزاد لغو خواهد 
شــد. ستاد توســعه مناطق آزاد در وزارت اقتصاد 
راه‌اندازی شده و استان آذربایجان‌شرقی نیز به‌عنوان 

پایلوت اجرای این برنامه انتخاب شده است.
مدنی‌زاده از اتخاذ سیاست‌های جدید مالیاتی 
خبر داد و خاطرنشــان کرد: برای کاهش فشــار بر 
فعالان اقتصادی، تقســیط حداکثری مالیات اعمال 
خواهد شد. علاوه بر این، کارت شهروندی واحد 

برای همه مناطق آزاد صادر می‌شود.
وی افــزود: حذف قیمت‌گذاری‌ها در مناطق 
آزاد نیز از دیگر برنامه‌های در دست پیگیری است.

وزیر اقتصاد با انتقــاد از وجود برخی قوانین 

و بخشنامه‌های دست‌وپاگیر در مسیر فعالیت‌های 
اقتصادی تصریح کرد: بســیاری از محدودیت‌ها 
ناشی از بخشنامه‌های وزارت اقتصاد بوده و اکنون 
برای رفع این موانع اقدام می‌کنیم. از فعالان اقتصادی 
می‌خواهیم نسبت به مطالبات خود از وزارت اقتصاد 
پیگیر باشــند.وی بیان کرد: کانال ارتباط مســتقیم 
فعالان اقتصادی با وزیر اقتصاد ایجاد خواهد شــد. 
فعالان اقتصادی باید پای کار بیایند ما تمام ظرفیت‌ها 

را برای توسعه سرمایه‌گذاری‌ها بسیج کرده‌ایم.
استاندار آذربایجان‌شرقی نیز در ادامه، منطقه 
آزاد ارس را صنعتی‌ترین منطقه آزاد کشور دانست 
و با اشاره به ظرفیت‌های بالای گردشگری آن گفت: 
مناطق آزاد دروازه توســعه و تجدد هستند و برای 
توسعه کشور باید از دروازه مناطق آزاد ورود کنیم.
وی با تاکید بر ضرورت وفاق، تعامل و هم‌افزایی میان 
ارکان مختلف دولت و بخش خصوصی در منطقه 
آزاد ارس، افــزود: جلفا باید به جایگاه واقعی خود 
برسد. تجهیز گمرک نوردوز یک ضرورت است، 
چرا که نوردوز تنها مرز زمینی ایران با اوراســیا به 
شمار می‌رود.استاندار آذربایجان‌شرقی نقش‌آفرینی 
جدی مناطق آزاد را برای پیوستن به اقتصاد منطقه‌ای 
و جهانی ضروری دانست و خاطرنشان کرد: توسعه 
ارس نیازمند وحدت مدیریتی، هماهنگی مستمر و 

رفتار حرفه‌ای است. 
جلفا در گذشــته یکی از مهم‌ترین هاب‌های 
لجســتیکی منطقه بوده و باید دوبــاره به جایگاه 
طبیعی خود بازگردد.وی تأسیس بانک تخصصی 
مناطق آزاد را از اقدامات مؤثر برای تقویت ســتون 
فقرات مالی این مناطق عنوان کرد و افزود: این بانک 
می‌تواند پروژه‌های صنعتــی، تجاری و صادراتی 

مناطق آزاد را پشتیبانی کند.

جزیره کیش، به‌عنوان یکی از مقاصد 
مهم گردشــگری و اقتصادی کشور، در 
سال‌های اخیر نقش پررنگی در میزبانی 
از رویدادهای ملی و بین‌المللی ایفا کرده 
است. از نمایشگاه‌های تخصصی گرفته 
تــا همایش‌های اقتصــادی، فرهنگی و 
ورزشــی، همه و همه بخشی از هویت 
جدید این جزیره را شکل داده‌اند. اما در 
پس این رشــد ظاهری، پرسشی بنیادین 

وجود دارد:
آیا روند فعلی برگزاری نمایشگاه‌ها 

و همایش‌ها در کیش، فرصتی برای توســعه اســت یا تهدیدی برای پایداری 
گردشگری جزیره؟

اهمیت زمان‌بندی در برگزاری رویدادها
یکی از چالش‌های اساســی در سیاست‌گذاری گردشگری و نمایشگاهی 
کیش، زمان‌بندی نامتوازن برگزاری رویدادهاست. بیشتر نمایشگاه‌ها و همایش‌ها 
در فصل‌های پرمسافر سال، یعنی زمستان، تعطیلات نوروز و ایام خاص، برگزار 
می‌شوند؛ زمانی که تقاضا برای سفر به کیش به اوج می‌رسد و ظرفیت‌های اقامتی، 

پروازی و خدماتی جزیره تحت فشار قرار می‌گیرند.
در این شرایط، افزایش قیمت بلیت پروازها، پر شدن کامل هتل‌ها و ازدحام 
در مراکز خرید و تفریحی، باعث می‌شود که بخش بزرگی از گردشگران تفریحی 
از ســفر به کیش منصرف شوند. به این ترتیب، نه تنها رضایت مسافران کاهش 
می‌یابد، بلکه تعادل اقتصادی جزیره نیز دچار اختلال می‌شــود؛ چراکه تمرکز 
بیــش از حــد در یک بازه زمانی کوتاه، منجر به دوره‌های رکود طولانی در دیگر 

ماه‌های سال خواهد شد.
فرصت‌سازی در فصول کم‌مسافر

در مقابــل، اگر تقویــم رویدادهای جزیره به‌صورت هوشــمندانه 
تنظیم شــود و برگزاری نمایشــگاه‌ها به فصول کم‌مسافر یا میان‌فصل‌ها 
)Low & Mid Season( منتقــل گــردد، کیــش می‌تواند از مزایای 

شود. برخوردار  قابل‌توجهی 
ماه‌هایی مانند اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، مهر و آبان، اگرچه از نظر دمای 
هوا گرم‌ترند، اما فرصت طلایی برای میزبانی از رویدادهای درون‌سالن محسوب 
می‌شوند.در این فصول، هزینه اقامت و سفر پایین‌تر است، جزیره خلوت‌تر بوده 
و شرایط برای برگزاری رویدادهای حرفه‌ای‌تر فراهم است. سالن‌های مجهز و 
فضاهای سرپوشیده کیش ظرفیت برگزاری همایش‌ها و نشست‌های تخصصی 
را در محیطی خنک و آرام فراهم می‌کنند.در چنین شــرایطی، شــرکت‌کنندگان 
در جلســات B2B، نشست‌های سرمایه‌گذاری و مذاکرات تجاری می‌توانند با 
تمرکز بیشتر و بهره‌وری بالاتر فعالیت کنند.به بیان دیگر، همایش‌ها و نمایشگاه‌ها 
در این دوره‌ها می‌توانند نقش پیشران در رونق گردشگری غیرپیک را ایفا کنند؛ 
به‌ویژه در زمان‌هایی که اقتصاد محلی کیش به جریان نقدینگی و تردد گردشگر 

نیاز دارد.
ضرورت تدوین تقویم گردشگری و نمایشگاهی هوشمند

برای دســتیابی به این هدف، تدوین یک تقویم گردشگری و نمایشگاهی 
هوشــمند برای جزیره ضروری است؛ تقویمی که با در نظر گرفتن ظرفیت‌های 

اقامتی، اقلیمی، پروازی و اقتصادی تنظیم شود.
در این تقویم، باید میان رویدادهای تفریحی و نمایشگاهی توازن ایجاد گردد 
تا نه‌تنها تقاضای گردشگر در طول سال توزیع شود، بلکه کسب‌وکارهای محلی 

نیز از جریان دائمی درآمد برخوردار باشند.
چنین برنامه‌ای می‌تواند باعث شود:

 در فصل‌های پرمسافر، تمرکز بر گردشگری تفریحی و خانوادگی باشد؛
 و در فصل‌هــای کم‌مســافر، ظرفیت جزیره با برگزاری نمایشــگاه‌ها و 

همایش‌های تخصصی فعال نگه داشته شود.
این سیاست دو هدف کلیدی را محقق می‌کند:

اول، تثبیت اقتصاد گردشگری کیش در تمام طول سال؛
دوم، افزایش بهره‌وری از زیرساخت‌های گران‌قیمت جزیره مانند سالن‌های 

همایش، مراکز نمایشگاهی و هتل‌های بزرگ.
سخن پایانی

نمایشــگاه‌ها و همایش‌ها می‌توانند برای کیش هم فرصت‌ساز باشند و هم 
تهدیدآفرین؛فرصت، زمانی که با برنامه‌ریزی و مدیریت هوشمندانه اجرا شوند 
و به توزیع متعادل گردشــگر در طول سال کمک کنند؛و تهدید، زمانی که بدون 
تحلیل فصلی و اقتصادی، در دوره‌های پیک سفر برگزار شوند و موجب افزایش 

قیمت‌ها، ازدحام و نارضایتی مسافران شوند.
اکنون زمان آن رسیده است که جزیره کیش با نگاهی علمی‌تر و مدیریتی‌تر به 
موضوع نمایشگاه‌ها بنگرد و از آن به‌عنوان ابزاری برای توسعه پایدار گردشگری 
و اقتصاد محلی بهره بگیرد.زیرا همان‌طور که در تجربه جهانی نیز ثابت شــده، 
رویدادها اگر درست زمان‌بندی شوند، می‌توانند فصل‌های خلوت را به فصل‌های 

رونق تبدیل کنند؛ و این همان نقطه‌ای است که تهدید به فرصت بدل می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: 

مناطق آزاد ظرفیت بی‌بدیل جذب 
سرمایه خارجی است

اقتصاد کیــش -  در نشســت 
مشترک رئیس اتاق بازرگانی ایران با دبیر 
شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
صمد حســن‌زاده با قدردانی از مدیریت 
و رویکرد توســعه‌محور مناطق آزاد، بر 
ضرورت اســتفاده از ظرفیت‌های ملی 
جمهوری اســامی ایــران برای جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی تاکید کرد.
  به گزارش اقتصاد کیش حسن‌زاده 
با اشاره به شرایط اقتصادی کشور گفت: 
اگرچه ایــران طی ســال‌های اخیر با 
محدودیت‌های بین‌المللی مواجه بوده، 

اما توانمندی‌های اقتصادی، نیروی انســانی متعهد و پیشرفت‌های حاصل‌شده در 
حوزه تولید و تجارت، ظرفیت‌هایی کم‌نظیر ایجاد کرده که در بسیاری کشورها قابل 

تکرار نیست.
ظرفیت بالای همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی در مناطق آزاد

وی با اشاره به افزایش توجه کشورهای همسایه و اسلامی به بازار ایران افزود: در 
سفرها، نمایشگاه‌ها و نشست‌های مشترک شاهد حضور هیأت‌هایی از کشورهای مختلف 
هستیم. این علاقه‌مندی نشان می‌دهد ایران همچنان مقصد جذابی برای سرمایه‌گذاری 

مشترک است؛ به‌شرط رفع برخی ابهامات در مقررات و تضمین‌های سرمایه‌گذاری.
مناطق آزاد؛ مزیت مهم برای جذب سرمایه‌گذار

رئیس اتاق بازرگانی ایران، مناطق آزاد را بهترین بستر برای جهش سرمایه‌گذاری 
دانســت و گفت: با وجود زیرساخت‌های مناسب و مزیت‌های قانونی، مناطق آزاد 
ظرفیت بی‌بدیلی برای تولید، صادرات، ورود فناوری و مشــارکت خارجی دارند. 
بــا این حال، نگرانی‌هایی درباره لغو برخی معافیت‌هــا و تغییر قوانین وجود دارد 
که باید به‌صورت شــفاف تعیین تکلیف شــود تا سرمایه‌گذار با اطمینان وارد عمل 
شود.حســن‌زاده با اشــاره به محدودیت‌های زیرساختی کشــور در حوزه انرژی، 
افزود: اقدامات خوبی برای توســعه زیرساخت‌ها آغاز شده است؛ اما همچنان باید 
سیاست‌های تشویقی مناطق آزاد تقویت شود تا سرمایه‌گذار انگیزه کافی برای حضور 

در مناطق دور از مراکز شهری داشته باشد.
تجهیز و راه‌اندازی مرز ریمدان با مدیریت بخش خصوصی

وی ادامه داد: پیشــنهاد می‌دهیم گمرک ریمدان با اتاق بازرگانی همکاری کند 
تا با اســتانداردهای بین‌المللی تجهیز، سازمان‌دهی و آماده بهره‌برداری شود. این مرز 
یکی از بهترین مســیرهای اتصال ایران به اروپا از طریق پاکستان است، اما عملاً فاقد 
زیرساخت‌های لازم است.رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجربه‌های ناموفق در 
هماهنگی میان دستگاه‌ها افزود: اتاق بازرگانی آمادگی دارد با سرمایه‌گذاری و مدیریت 
کامل، این مرز را به پایانه‌ای مدرن تبدیل کند؛ مشروط بر آنکه اختیار اجرایی مشخص 
و پایدار برای انجام کار وجود داشته باشد.حسن‌زاده در پایان افزود: اتاق بازرگانی ایران 
آماده اســت در کنار دبیرخانه شورای‌عالی، برای اصلاح مسیر، توسعه تولید و جذب 

سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد به‌صورت عملیاتی همکاری کند.

نمایشگاه‌ها و همایش‌هادر کیش ، 
تهدید یا فرصت

یادداشت روز...

   مهرداد تاوتلی

اداره آموزش و پرورش کیش هم چنان 
بدون رئیس !

سازمان منطقه آزاد کیش پاسخگو باشد!
اقتصاد کیش -  حدود دو ماه از سال تحصیلی گذشته است. سال تحصیلی 
جدید با امیدواری زیادی برای خانواده های کیشــوند آغاز شد. چرا که مسئولین 
ســازمان منطقــه آزاد کیش   اعلام کردند  فردی بــا رزومه عالی و معتبر در ایران 
قرار اســت سکان کشــتی آموزش و پرورش کیش را بر عهده  بگیرد. و وعده و 
وعیدهایی  که قرار است اتفاقات خوبی برای این بخش از زیرساخت های جزیره 
بیفتد. معرفی  رئیس جدید پس از کش و قوس های فراوان  برگزار شد اما باز هم 
برای خانواده ها  جای امیدواری بود که دیگر مشــکلات در این بخش به ســامان 
خواهد رسید که ناگهان در اواخر مهر ماه خبرهایی رسید که رئیس جدید معرفی 
شده  آموزش و پرورش مسئولیت خود را رها کرده است و فعلا کسی در این اداره 
مسئولیت مدیریت  یکی از مهم ترین بخش های جزیره را در دست ندارد. بعد از 
اینکه این موضوع رسانه ای شد و مردم آگاه شدند خیلی از اولیاء نگران وضعیت  
تحصیلی  فرزندان خود شدند. حال بعد از گذشت یک و ماه اندی از غیبت رئیس 
جدید منصوب شده  هنوز هم خبری از جایگزین نیست. شاید  کمترین مطالبه 
بحق کیشــوندان برخورداری  از  یک ســازمان مناسب برای آموزش و پرورش 
است که به مدارس رسیدگی و نظارت درست  داشته باشد، مگر آموزش و تربیت 
جز ارکان اولیه برای رشد یک جامعه نیست پس چرا ما در این جزیره باید از آن 

محروم باشیم؟ 
مدارسی که هم به شکل روتین و کمی بهتر از بقیه به کار خود ادامه می دهند 
مدیرانی کارآمد و کاربلد دارند که سال هاست در جزیره خاک خورده اند و بیش 
از منافع خود به فکر سرنوشــت بچه های این ســرزمین بوده اند که کارشان قابل 
تقدیر اســت. چه خوب اســت مسئولین و دست اندرکاران هر چه زودتر به فکر 
تعیین یک فرد شایسته برای ریاست آموزش و پرورش کیش باشند کسی که این 
جا زندگی کرده باشد کسی که درد و مشکل آموزش و پرورش را بداند . فردی که 
به فکر منافع دانش آموزان و معلمان باشد و بهر بهانه ای مسئولیت خود را رها نکند! 
قطعا  بسیارند افرادی که در همین جزیره هستند و از  قابلیت این که سکان 
آموزش و پرورش جزیره را به دست بگیرند برخوردارند . این افراد را دریابید 
و هر چه زودتر اوضاع آموزش و پرورش کیش را سامان دهید . امروزه سازمان 
منطقــه آزاد کیــش پس از ورود به این موضوع برای تغییر  وتحول  درمدیریت 
آموزش و پرورش کیش  وانجام این  انتصاب ناکام و کارشناســی نشــده  باید 

پاسخگو باشد.

وز ... نقد ر

با حضور مســئولین و مقامات کشوری و محلی صورت گرفت ؛

آغاز بکار ششمین نمایشگاه 
بزرگ کتاب کیش

اقتصاد کیش -  ششمین دوره نمایشگاه بزرگ  کتاب کیش شب گذشته ، 
یکم آذرماه، با حضور 3۰۰ ناشر و بیش از ۱۷ هزار عنوان کتاب در جزیره کیش 

گشایش یافت. 
 بــه گزارش خبرنگار اقتصاد کیش این رویــداد مهم و بزرگ فرهنگی در 
محل دائمی نمایشــگاه‌های  بین المللی کیش با حضور محمدمهدی احمدی، 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اسدالله علیزاده، معاون فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش، حجت‌الاسلام بی‌نیاز، امام جمعه کیش، 
حاج یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت کیش ، مدیران و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی کیش و دیگر مسئولین محلی و کشوری برگزار شد.در مراسم افتتاحیه 
ا ین نمایشــگاه  داوود رادمند، دبیر اجرایی  نمایشــگاه، به ویژگی‌های این دوره 
از نمایشــگاه اشاره کرد و گفت: »این دوره از نمایشگاه با تنوع بالای کتاب‌ها در 
فضایی وسیع‌تر برگزار می‌شود و از اقشار مختلف مردم می‌توانند در آن شرکت 
کننــد. همچنین، تخفیف ۵۰ درصدی برای بازدیدکنندگان در نظر گرفته شــده 
است و هر کد ملی می‌تواند تا مبلغ ۶۰۰ هزار تومان یارانه خرید کتاب دریافت 
کند.«وی افزود: »یارانه تخصیصی این نمایشــگاه با همکاری وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی و سازمان منطقه آزاد کیش وسرمایه گذاران و  فعالین  اقتصادی 
بخش  خصوصی کیش  تامین شــده اســت. رادمند همچنین به ویژه‌برنامه‌های 
نمایشگاه اشاره کرد و گفت: »نمایشگاه در ساعات صبح به‌طور ویژه برای مدارس 
باز است و از ساعت ۱۶ تا ۲۲ نیز برای عموم مردم و کیشوندان عزیز قابل بازدید 
اســت.«این نمایشگاه به عنوان یکی از رویدادهای فرهنگی مهم کشور، فرصت 
مناسبی برای علاقه‌مندان به کتاب و فرهنگ فراهم کرده است تا در فضایی گسترده 

و با تخفیف‌های ویژه، به خرید کتاب‌های مختلف بپردازند.
 مشروح سخنان مراسم افتتاحیه را در شماره بعد بخوانید.

در نشست مشترک دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد با رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح شد؛

هم‌افزایی مناطق آزاد و اتاق بازرگانی برای توسعه 
همکاری‌های اقتصادی

اقتصاد کیش -   نشســت مشــترک رضا 
مســرور، دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، با رئیس اتاق بازرگانی ایران، اعضای 
هیأت‌رئیســه اتاق و مدیران عامل سازمان‌های 
مناطــق آزاد چابهار، قشــم و کیش و جمعی از 
مشــاوران، معاونان و مدیران دبیرخانه شــورا 

برگزار شد.
 به گزارش اقتصاد کیش رضا مسرور در این 
نشست که با هدف توسعه همکاری‌های ساختاری 
بین مناطق آزاد و بخش خصوصی برگزار شد، با 
اشاره به اقدامات کلان دوره جدید مدیریت مناطق 
آزاد از جمله لایحه اصلاح قانون، سند تحول، سند 
اقتصاد دیجیتال، ارتقای بهره‌وری، پیشبرد بورس 
بین‌الملل و تکمیل پروژه‌های زیرساختی، تأکید 
کرد و افزود: رویکرد ما تعامل حداکثری با بخش 
خصوصی است و تجربه جهان نشان می‌دهد که 
محور تحول اقتصادی همیشه بخش خصوصی 

بوده است؛ دولت تنها نقش بسترساز دارد.
تاکید بر ســرمایه‌گذاری در هسته‌های 

تحول مناطق آزاد
مســرور، تمرکــز اصلــی مناطــق آزاد را 
شــکل‌دهی »هســته‌های تحول« در هر منطقه 
دانســت و از آمادگی کامل بــرای حضور اتاق 

بازرگانی در این طرح‌ها خبر داد. 
وی بــه نمونه‌هایی همچــون منطقه آزاد 
مشــترک ریمدان–پاکســتان، پروژه‌های انرژی 
در قشم، توسعه اســکله‌های منطقه آزاد انزلی و 
برنامه‌های همکاری با فعالان اقتصادی اشاره کرد 
و گفــت: در مرز ریمدان زیرســاخت‌ها در حال 
شکل‌گیری است و ظرفیت‌های کم‌نظیری برای 

سرمایه‌گذاری وجود دارد. اتاق بازرگانی می‌تواند 
در این طرح‌ها نقش جدی ایفا کند.

توسعه روابط با کشورهای همسایه و تقویت 
مسیرهای تجاری

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
یکی از محورهای اصلی توســعه مناطق آزاد را 
همکاری راهبردی با کشورهای همسایه دانست 
و خواســتار فعال‌سازی اتاق‌های مشترک ایران با 

ترکیه، آذربایجان و ارمنستان شد. 
مسرور با اشاره به پیشرفت‌های زیرساختی 
در ارس و کاسپین، این مناطق را کانون‌های مهم 
اتصال ایران به مسیرهای تجاری شمال–جنوب 

دانست.
تغییر رویکرد تجاری و حرکت به‌ســوی 

تولید صادرات‌محور
وی با بیان اینکه »نسل جدید مناطق آزاد« باید 
از تمرکز بر مراکز تجاری عبور کند، گفت: هدف 

ما حرکت به ســمت تولید صادرات‌محورست. 
سرمایه‌گذاری‌های گذشــته ارزشمند است اما 
نــگاه آینده مناطق آزاد بر تولید، فناوری و اقتصاد 

دیجیتال است.
پیشنهاد تشکیل اتاق‌های مستقل بازرگانی 

در مناطق آزاد
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با اشــاره بــه اهمیت حضور ســاختاری بخش 
خصوصی در مناطق آزاد، پیشــنهاد داد در مناطق 

آزاد اتاق‌های مستقل بازرگانی ایجاد شود.
در پایان این نشســت توافق شد پیش‌نویس 
تفاهم‌نامه همکاری بین دبیرخانه شورای‌عالی و 
اتاق بازرگانی ایران با محوریت ســرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در هســته‌های تحول، توسعه 
همکاری‌های منطقه‌ای، مشارکت در پروژه‌های 
زیربنایی و بررســی تشــکیل اتاق‌های مستقل 

بازرگانی در مناطق آزاد تهیه شود.

بازدید معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد کیش 
 از پروژه‌های بزرگ جزیره 

اقتصاد کیش -   معاون اقتصادی 
و ســرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد 
کیش با هــدف حمایــت از بخش 
خصوصی، توســعه زیرساخت‌های 
صنعتی، تقویت تولیــد داخلی ، رفع 
موانــع طرح‌هــای فعال و توســعه 
صادرات از پروژه مسکونی روما کیش 

و کارخانه سام چوب بازدید کرد.
بــه گــزارش  اقتصــاد  کیش، 
مسعود نیک‌افروز معاون اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری به همراه علیرضا ساویز 
مدیر ســرمایه‌گذاری و محمدرضا 
معتمدی مدیر تسهیل تولید و صنایع 
ایــن معاونت، از دو پروژه مهم جزیره 
شامل پروژه مســکونی روما کیش و 
کارخانه تولیدی ســام چوب کیش 

بازدید کردند.
در بازدیــد از روما کیش، یکی از 
پروژه‌های ساختمانی جزیره، آخرین 
 F و E وضعیت اجرای بلوک‌هــای

بررسی شد.
در این بازدید معاون اقتصادی و 

سرمایه گذاری با اشاره به اهمیت این 
پروژه در توســعه شهری، بر تسریع 
عملیات اجرایی، رفع موانع مطرح‌شده 
از طریق هماهنگی بین‌دســتگاهی، 
رعایــت اســتانداردهای کیفــی و 
تسهیلگری فوری در معاونت اقتصادی 

و سرمایه‌گذاری تأکید کرد.
براساس اعلام مدیر پروژه روما، 
بلوکهــای باقیمانده تــا تیرماه ۱۴۰۵ 

تکمیل خواهند شد.
در ادامه، هیــأت بازدیدکننده از 
کارخانه ســام چوب کیش که فاز دوم 
آن از شــهریور امسال به منظور تولید 
مبلمان و مصنوعات چوبی در جزیره 
گشایش یافته بازدید کرد. این مجموعه 
با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
شهرک صنعتی شماره ۳ فعالیت دارد 
و با تولید مبلمان، ســرویس خواب، 

مصنوعات چوبی و مبلمان تمام پارچه 
علاوه بر تأمیــن نیاز جزیره، ظرفیت 
ارســال محصولات به سایر نقاط به 

ویژه خارج از کشور را نیز دارد.
مدیرعامل شرکت مبلمان سازی 
ســام چوب کیــش  در ایــن بازدید 
مشــکلاتی از جمله نحوه واگذاری 
زمیــن و تســریع و تســهیل فرآیند 
صادرات محصــولات را مطرح کرد. 
معاون اقتصادی پس از بررسی میدانی، 
بر رفع فوری مســائل در حوزه‌های 
مرتبط و پشــتیبانی سازمان از توسعه 
واحدهای تولیــدی صادرات محور 

تأکید کرد.
نیک‌افروز در نشست با مدیرعامل 
این شرکت خاطر نشان کرد: رسالت ما 
ایجاد محیطی امن، شفاف و تسهیل‌گر 
برای سرمایه‌گذاران است و رفع موانع 
اجرایی پروژه‌ها در راســتای اهداف 
شــکل‌گیری مناطق آزاد و توســعه 
صادرات در اولویت معاونت اقتصادی 

و سرمایه گذاری قرار دارد.

یک مقام مسئول در سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد ؛
ایجاد نخستین رصدخانه قوانین گردشگری 

خاورمیانه در کیش
تورا خدا دست بردارید!

اقتصــاد کیش -  ایجاد قطب و پایگاه و الگو برای کشــور کم بود حالا 
رفته اید سراغ خاورمیانه! واقعا ما در کجای گردشگری خاورمیانه قرار داریم 

که بخواهیم برای آن قانون سازی و برنامه ریزی کنیم!
کافی نیست این همه حرفها و سخنان بزرگ و دهن پرکن!

آیا با آمدن  4 تا گردشگر عراقی  که به سبب شرایط نامطلوب اقتصادی 
و بی ارزش شــدن پولمان در   جای جای این کشــور پهناور سرازیر شده اند 
حالا به فکر آقایی بر گردشگری خاورمیانه افتاده ایم ! از ظرفیت  گردشگری 
خاورمیانه دیگرکشــورها  اســتفاده می کنند و به کشورشان رونق داده اند و 
اقتصاد شــان را شــکوفا کرده  اند و ما فقط از آن حرف می زنیم ! فقط حرف 
می زنیم ....! حالا می خواهیم مرکز رصد قوانین گردشــگری خاورمیانه را در 

کیش ایجاد کنیم!!!

نکته 


